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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان ملی- دکتر تقی آزاد برمکی در گفت و گو  •
با این روزنامه اظهار کرد : »مهم ترین مسئله ای که به 
جریان سیاسی مشروعیت می بخشد یا مشروعیت از 
دست رفته را به آن ها باز می گرداند، »طبقه متوسط« 
است. طبقه متوسط و عناصر، رگه ها و قــشرهایی 
که در این طبقه وجود دارند از جریان های ســیاسی، 

مــشروعیت زایی و مشروعیت زدایی می کنند.«
روزنامه فرهیختگان- این روزنامه در واکنش به  •

یکی از بندهای جنجالی و پرحاشیه قوانین بودجه در 
سال های اخیر، یعنی بند »ه« تبصره یک این قوانین 
مبنی  بر عرضه قیر رایگان با تیتر جنجالی »تصویب 
سلطان قیر« نوشت: »82 درصد از قیر کشور قاچاق 
می شود، در چهار سال گذشته نزدیک به 14 هزار 
میلیارد تومان رانت در حوزه قیر توزیع شده است. 
اقدام مجلس یازدهم در این خصوص تعجب برانگیز 

بود.«
صبح نو – اکبرنبوی در پاسخ به این سوال که مشکل  •

سینمای ایران چیست؟ گفت: »مشکل سینمای ایران 
این است که صاحب ندارد. اساسا حوزه فرهنگ و هنر 
صاحب ندارد. »صاحب« در این جملات یعنی دلسوز. 
در حوزه فرهنگ و هنر و سینما، اراده برای تحول و جلو 
رفتن و پویایی و تعالی نیست؛ اما نقطه مقابلش وجود 
دارد: اراده برای نزول و واپس روی و حرکت ارتجاعی 

سفت و سخت و پرسرعت.«
آثــار  • توضیح   در  ابوالحسنی  رحیم  اعتماد- 

شبکه های اجتماعی، در تشدید یا ترمیم شکاف میان 
حاکمیت و شهروندان گفت: »شبکه های اجتماعی 
به این شکاف دامن می زنند. مثلا بحث »نافرمانی 
مدنی« که از حدود دو دهه پیش به  انحای مختلف در 
جامعه مدنی ایران مطرح شده، هرگز به شکل جدی 
قابلیت اجرا نداشت. اما امروز با توسعه و گسترش 
شبکه های اجتماعی، عملا شاهد شکل گیری بیش 

از پیش نافرمانی مدنی در جامعه هستیم.«

تابناک نوشت :  ولایتی مشاور بین الملل مقام  •
معظم رهبری دربـــاره سفر مصطفی الکاظمی 
نخست وزیــر عــراق به ایــران گفت : در ابتدا آقای 
مصطفی الکاظمی در نهایت احترام وارد شد و 
از کلمه  قائد برای رهبر انقلاب اسلامی استفاده 
ــن نشان دهــنــده  موقعیت ممتاز رهبر  ــرد و ای ک
انقلاب اسلامی در بین کشورهای دوست و متحد 

منطقه ای ایران است.
بولتن نیوز نوشت :  علی خضریان، نماینده  •

مجلس شــورای اسلامی در توئیتر خود نوشت: 
جناب سعید حجاریان! فرزند و شریک شما در 
شرکت راشا تندیس پارسیان پس از انتشار اسناد 
واردات گندم در حالی از بنده به دلیل اطلاع رسانی 
و شفافیت موضوع در افکار عمومی شکایت کرده اند 
که وکیل ایشان اسناد منتشر شده را تمام و کمال 
تایید کرده است.  البته این حق ایشان و شماست 
ــت کــه از زمــان  ــن جانب اس و مـــورد استقبال ای
فعالیت های دانشجویی در راه تحقق عدالت با 
شکایت های متعددی مواجه شده ام؛ اما این رفتار 
با ادعای شفافیت، آزادی و پاسخ گویی مدنی در 

تضاد و تعارض است.
انصاف نیوز نوشت : مهران عبدا... پور وکیل  •

عبدالرضا داوری از نزدیکان احمدی نژاد درباره  
جزئیات پرونده  موکل خود گفت: علت دستگیری 
ایشان به هیچ وجه ارتباط با روح ا... زم و آمدنیوز 
نبوده، از هر رسانه ای یا شخصی که این خبر را 

منتشر کرده باشد، شکایت خواهیم کرد.
تابناک مدعی شد: شنیده ها حاکی از آن است  •

رایزنی های جدی از سوی دولت با »محمدباقر 
قالیباف« رئیس مجلس برای مجاب کردن قوه 
ــورت گرفته  مقننه به تشکیل دو وزارتــخــانــه ص
اما رئیس مجلس از مخالفت نمایندگان سخن 
گفته و تاکید کرده که در فرجه قانونی دولت باید 
گزینه پیشنهادی اش برای وزارت صنعت، معدن 
و تجارت را به مجلس معرفی کند. شنیده  می 
شود در صورت موفقیت دولت برای گرفتن مجوز 
تشکیل دو وزارتخانه »صنعت و معدن« و »توسعه و 
بازرگانی« »علیرضا رزم حسینی« استاندار فعلی 
خراسان رضوی به عنوان گزینه پیشنهادی برای 
وزارت صنعت و معدن و »حسین مدرس خیابانی« 
سرپرست فعلی وزارتخانه صمت به عنوان گزینه 
پیشنهادی دولــت بــرای تصدی کرسی وزارت 
توسعه و بازرگانی به مجلس معرفی خواهند شد. 
ــراوان »علیرضا  در غیر این صــورت به احتمال ف
رزم حسینی« گزینه دولــت بــرای وزارت صمت 

خواهد بود.

پــس از انتصاب مــهــرداد بــذرپــاش بــه عنوان 
رئیس دیوان محاسبات، حرف و حدیث هایی 
درباره مدارک ارائه شده توسط او برای سابقه 
مدیریتش مطرح شده است. یکی از معیارهایی 
ــوان محاسبات در  که بــرای انتخاب رئیس دی
قانون لحاظ شده  20 سال سابقه کاری است. 
مسئله ای که برای بذرپاش جوان جنجال آفرین 
شد. در همین باره ابتدا ادعا شد که او فعالیت 
خود در بسیج دانشجویی را به عنوان سابقه 
مدیریت به مجلس ارائه کرده که پس از چندی 
با واکنش خود او همراه شد و او این ادعاها را 
قویا تکذیب کرده و از مدیریت در یکی از معاونت 
های یکی از پژوهشگاه های دانشگاه شریف 
خبر داد:» به عزیزان بسیجی و تمامی فعالان 
جنبش دانشجویی اطمینان می دهم هیچ یک 
از فعالیت های تشکیلاتی ام را به عنوان سابقه 
ــداده ام. بنده از سال  ــه نـ کــاری به مجلس ارائ
۷9 تا نیمه 82 در مراکز تحقیقاتی و پژوهشی 
دانشگاه صنعتی شریف مشغول کار بوده و افتخار 
همکاری با شهید مصطفی احمدی روشن را 
داشتم.« بذرپاش برای این ادعای خود تصویری 
از گواهی اشتغال در آن سال ها ارائه کرد. گواهی 
که خود باعث شد شبهات دیگری درخصوص 

مدیریت او شکل بگیرد.

ماجرای تاریخ شروع فعالیت پژوهشکده	 
 یکی از شبهه ها این بود که چگونه موسسه 
توسعه و فناوری شهید رضایی  که درســال 
88 ثبت شده است توانسته برای سال ها قبل 
)۷9 تا 83( گواهی اشتغال صادر کند. این 
ابهام بــدون پاسخ نماند و پژوهشکده شهید 
رضایی دانشگاه شریف  در پاسخ به شبهات 
انتخاب رئیس دیوان محاسبات، روز گذشته 
بیانیه ای صادر کرد و در بخشی ازآن  با اشاره 
به این که بین سال های آغاز به کار این مجموعه 
با سال ثبت تفاوت است از آغــاز فعالیت این 
مرکز پژوهشی در ســال 13۷8  خــبــرداد و 
تاکید کرد:» برخی مؤسساتی که مدارک ثبتی 
آن ها در فضای مجازی بعضاً مورد استناد قرار 
گرفته، هویت های حقوقی دیگری هستند که 
طی مهروموم های بعد شکل گرفته و واضحاً 
تاریخ تأسیس آن ها ارتباطی با آغاز فعالیت این 

پژوهشکده ندارد.«

صدور گواهی جدید با تاریخ قدیم!	 
در ادامــه این بیانیه آمــده اســت: »درخواست 
صدور گواهی همکاری یکی از حقوق قطعی 
افراد است که در صورت تأیید فعالیت هر فرد 
از سوی مسئولین وقــت، پژوهشکده موظف 
اســت مطابق اسناد و شواهد موجود، برای 
صدور آن اقدام کند.« اما ادامه توضیحات این 
بیانیه  درباره درخواست بذرپاش برای گواهی 
اشتغال از این مجموعه،  ســوالات و ابهامات 
دیگری را در خصوص مدرک او مطرح کرد. در 
بیانیه آمده است: »بنا به درخواست جناب آقای 
مهرداد بذرپاش جهت صدور گواهی همکاری، 
مفاد این گواهی در سربرگ فعلی پژوهشکده  با 
توجه به شواهد و تأیید ریاست وقت پژوهشکده، 
آقای مهندس منصور رحیمی مبنی بر همکاری 
ایشان از تاریخ ۷9 تا 82، با امضای ایشان 
صادر شده و در اختیار آقای بذرپاش قرار گرفته 
است.« اگر چه با این توضیح ابهام درباره فونت 
نستعلیق استفاده شده در نامه اولیه که گویا 
چند سال بعد از تاریخ آن نامه در نرم افزار وورد 
مورد استفاده قرار گرفته،  منتفی شد اما سوالی 
که در فضای مجازی برخی کاربران مطرح کرده 
اند این است که چرا صــدور گواهی اشتغال 
برخلاف رویه صدور گواهی نامه ها، با سربرگ 
فعلی و با تاریخ قبل و حتی امضای مدیر قبل 
مجموعه صادر شده است؟ در حالی که علی 
القاعده اگــر فــردی پس از ســال ها از نهاد یا 
سازمانی در خواست گواهی اشتغال داشته 
باشد سربرگ روز به همراه تاریخ همان روز و 
امضای مدیر فعلی صادر می شود. این ابهام 
در بیانیه این پژوهشکده، با اعتراض برخی 

کاربران توئیتر از جمله حجت الاسلام جلیل 
محبی مسئول ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر مواجه شد که مدعی شد: »طبق بیانیه ای 
که پژوهشکده صادر کرده، هم آقای بذرپاش 
محکوم است و هم حیثیت خود پژوهشکده زیر 

سوال رفته.«
همچنین انتقاد به سکوت اهالی بهارستان در 
قبال این شبهات هم از دیگر نقدها در فضای 
ــت. یکی از کــاربــران توئیتری در  مجازی اس
ایــن خصوص نوشت: » حداقل یک فهرست 
150 تایی نماینده توی توئیتر داریم که ندیدم 
حتی یک نماینده واکنشی نشان داده باشن 
به شبهات اطراف انتخاب آقای بذرپاش. برای 
من مهم نیست چه کسی رئیس شده اما این 
ــرای این  حجم بی توجهی به افکار عمومی ب
حضرات زشته.« البته این توئیت با واکنش یکی 
از نمایندگان مجلس همراه شد و  او از بررسی 
این موضوع در مجلس خبر داد. مجتبی توانگر 
نماینده مردم تهران نوشت: »موضوع در حال 
بررسی است امیدوارم بتوانیم از حیثیت علمی 
دانشگاه شریف و حیثیت تقنینی مجلس یازدهم 

دفاع کنیم.«

اطلاعیه رئیس کمیته دیوان محاسبات	 
در همین حال شب گذشته علیرضا شهبازی 
رئیس کمیته دیوان محاسبات مجلس شورای 
اسلامی در اطلاعیه ای تاکید کرد که مهرداد 
بذرپاش، در هر سه »شرط احراز ریاست دیوان 
محاسبات«، شرایط قانونی لازم را داشــت و 
حتی در دو شــرط نیز بالاتر از نصاب قانونی 
موردنیاز، امتیاز کسب کرد و فرایند انتخاب 

رئیس دیــوان محاسبات با »رعایت تمام مفاد 
قانون آیین نامه داخلی و رعایت شرایط احراز 
قانونی و متکی به رای نمایندگان ملت« بوده 
است. به گزارش فارس  در ابتدای این اطلاعیه 
تاکید شده است: در کمیته دیوان محاسبات 
درخصوص واژه »سابقه کار« که در متن قانون 
آیین نامه درج شده است بحث و تبادل نظر انجام 
شد. نهایتا این نتیجه حاصل شد که »سابقه 
کار« متفاوت از »سابقه بیمه تامین اجتماعی« یا 
»صندوق بازنشستگی کشوری« یا حتی »سابقه 
اجرایی«  دستگاه های  در  رسمی  استخدام 
است. در بخش دیگری از این اطلاعیه تصریح 
شده است: »سوابق و  مدارک دارا بودن بیست 
سال سابقه کار آقای بذرپاش بررسی شد و حتی 
تاییدیه ریاست وقت پژوهشکده ای که ایشان از 
سال 13۷9 در آن جا مشغول کار بودند، مدنظر 
قرار گرفت. تمامی سوابق کاری و مسئولیتی و 
مدیریتی آقای مهرداد بذرپاش از زمان فعالیت 
در پژوهشکده سامانه های هوشمند صنعتی 
شهید رضایی در سال 13۷9 گرفته تا مشاور 
شهردار تهران، مشاور رئیس جمهور، مدیرعامل 
پــارس خــودرو و سایپا، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان ملی جوانان، نماینده مجلس 
نهم و عضو هیئت رئیسه، معاون ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و ... در سال های بعدی 
تاکنون مورد بررسی قرار گرفت و سابقه بیست 
سال کار ایشان طبق قانون آیین نامه داخلی، 
»احراز شد.«« در این اطلاعیه آمده است: »شرط 
مــدرک تحصیلی نیز در آیین نامه دارا بودن 
کارشناسی ارشد و بالاتر است که باتوجه به این 
که آقای بذرپاش مدرک تحصیلی دکترا دارد 
حتی یک سطح بالاتر از مدرک تحصیلی مندرج 
در آیین نامه را داشت ... ضمنا باتوجه به دارا 
بودن مسئولیت »معاون رئیس جمهور و نماینده 
مجلس«، ایشان شرط احراز مقامات ماده ۷1 
قانون مدیریت خدمات کشوری را حتی در دو 
تراز بالاتر از حداقل موردنیاز قانونی )معاون وزیر( 
دارا بود و لذا این شرط هم برای ایشان »احراز 
شد.«لذا همان گونه که تشریح شد آقای مهرداد 
بذرپاش، در هر سه »شرط احراز ریاست دیوان 
محاسبات«، شرایط قانونی لازم را داشت و حتی 
در دو شرط نیز بالاتر از نصاب قانونی موردنیاز، 

امتیاز کسب کرد.« 
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توئیت سیاسی

Hossein Dalirian
@ HosseinDalirian

سیّدعطاءا... مهاجرانی
@ MohajeraniSayed

)سرنگونی  دشــمــن  هـــدف  تحقق  ــا  ب
#هــواپــیــمــای_مــاهــان تــوســط پدافند 

سوریه( دو هدف مهم محقق می شد: 
1- حضور مستشاری ایران در سوریه با 
فشار شدید افکار عمومی، یا کلا تعطیل 

می شد یا بسیار حداقلی می شد
2-  آغـــاز یــک عملیات روانـــی بــزرگ 
برای ایجاد یک شورش اجتماعی علیه 

سیاست های منطقه ای کشورمان 
#توطئه

ظاهرا شكست های پی در پی در مبارزه 
با بیماری كرونا در آمریكا، شكست فشار 
حداكثری علیه ایران، شكست در سوریه 
و عــراق و لبنان و یمن، شكست در ماه 
عسل عاشقانه با كره شمالی و ... حالا 
زده به سر پمپئو، می خواهد رژیم چین 

را تغییر بدهد!
انصافا برای اداره آمریكا همین ترامپ و 

پمپئو عالی اند!

روایت مقام سوری از سناریوی خطرناک آمریکا برای پرواز ماهان 
بر  مبنی  آمریکا  گستاخانه  ــدام  اق
بری  مسافر  هواپیمای  رهگیری 
ماهان توسط دو جنگنده نظامی، 
با واکنش هــای مختلف داخلی و 
خارجی همراه شد. دراین باره سفیر 
سوریه در لبنان هدف جنگنده های 
ــه هواپیمای  آمــریــکــا از تــعــرض ب
ــران را فریب پدافند  مسافربری ای

هوایی سوریه دانست.
 در همین حال از بیمارستان بیروت 
خبر می رســد  یکی از مصدومان 
این حادثه دچار شکستگی ستون 
ــده و در  فــقــرات و ضــربــه مــغــزی ش
پایتخت لبنان تحت عمل جراحی 

قرار گرفته است. همچنین دولت 
لبنان از شکایت از آمریکا خبرداد 
ــز از  ــی ــور ن ــش و دادســـتـــان کـــل ک
ــدام  ــن اق وزیــرخــارجــه خــواســت ای
ــاس کنوانسیون  ــراس آمــریــکــا را ب
کند.  حقوقی  پیگیری  شیکاگو 
به گــزارش ایسنا، در نامه حجت 
الاســلام محمد جعفر منتظری به 
محمدجواد ظریف، این اقدام آمریکا 
توصیف  خطرناک«  و  »تروریستی 
ــروری  ــ ــت: »ض ــ ــده اس و تــاکــیــد شـ
است دستگاه های مجری از جمله 
ــوری و  ــش ــان هواپیمایی ک ــازم س
شرکت هواپیمایی ماهان به صورت 

فعال در اجــرای ضمایم 13 و 1۷ 
ــت سوریه و  پیمان شیکاگو با دول
شــورای ایکائو همکاری و گزارش 
بررسی حادثه و اختلال در امنیت 
پرواز شماره 1152 تهران - بیروت 
را هرچه سریع تر دریافت و طبق 
مواد 3 مکرر، 44، 54، 55، 84 و 
85 کنوانسیون شیکاگو اقدامات 
حقوقی لازم را به عمل آورند.« به 
گــزارش ایرنا، »حمد حسن«  وزیر 
از  عیادت  هنگام  لبنان  بهداشت 
زخمی های این تهدید مجرمانه، 
در بیمارستان »رسول اعظم )ص(« 
ــن وزارتــخــانــه به  بــیــروت  گفت: ای

نمایندگی از مسافرین پرواز شرکت 
هواپیمایی مــاهــان کــه از اقــدام 
آمریکایی  جنگنده  دو  خصمانه 
آسیب دیده اند، به نهادها و سازمان 
های بین المللی شکایت می کند. 
همچنین محسن بهاروند، معاون 
حقوقی و امور بین الملل وزیر خارجه 
»درخصوص  گفت:  اعتماد  به  نیز 
ایــران قصد  بحث مقابله به مثل، 
چنین اقدامی را ندارد. عمل آمریکا 
یک عمل غیرقانونی است و پاسخ 
به یک عمل غیرقانونی الزاما تکرار 
آن عمل نیست. دو کــار بد الزاما 
نتیجه خــوب به بــار نــمــی آورد. اگر 

نظامیان آمریکا علیه یک هواپیمای 
غیرنظامی چنین اقدامی کرده اند، 
نیروهای مسلح ایران به خاطر اقدام 
غیرقانونی آن ها جان افراد بی گناه 

را با مخاطره روبه رو نمی کنند.«

یک مقام سوری: هدف آمریکا، 	 
فریب سامانه دفاعی سوریه برای 

شلیک به هواپیمای ایرانی بود
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
به نقل از شبکه تلویزیونی العالم  ، 
در  سوریه  سفیر  عبدالکریم،  علی 
لبنان تاکید کــرد هــدف آمریکا از 
مسافربری  هواپیمای  بــه  تعرض 

دستور جریمه ارزی 
تولیدکنندگان متخلف لوازم 

خانگی صادر شد

یک مقام مسئول دولتی در نامه روزهــای اخیر 
خود خطاب به تعدادی از دستگاه های اجرایی، 
متذکر شده با توجه به تصمیمات جدید مسئولان 
مربوط، از ابتدای مردادماه هرگونه تخصیص 
مواد اولیه، ثبت سفارش و همچنین »تخصیص 
و تامین ارز«، برای اقلام پرتقاضای لوازم خانگی 
شامل یخچال فریزر، اجاق گاز، ماشین لباس 
شویی، تلویزیون و جاروبرقی صرفا به مجموعه 
هایی تعلق خواهد گرفت که همکاری لازم را با 
دولت برای ثبت اطلاعات خود داشته باشند و 
نهادهای مسئول در واردات نیز باید در اسرع وقت 

این شروط را در سامانه های خود اجرایی کنند.

مجوز ویژه دولت برای 
واگذاری طولانی مدت 

خدمات اداری!

ــذاری  ــرای واگ ــت ب با توجه به برنامه هــای دول
ــه بخش  ــات خــود ب ــدم ــف و خ ــای بخشی از وظ
خصوصی در ســال 1399، یک مسئول مهم 
اجرایی با ارســال ابلاغیه ای جدید خطاب به 
همه اعضای کابینه، به آن ها متذکر شــده با 
توجه به اهمیت بهینه سازی و ارتقای بهره وری 
قراردادهای خرید خدمات و همچنین توسعه 
ظرفیت بخش های خصوصی و تعاونی، دستگاه 
های دولتی می توانند برای انعقاد قراردادهایی 
با قید زمانی بیش از یک سال با خدمات دهنده، 

اقدام کنند.
 
 

 ناچار به حمایت 
از روحانی بودیم

محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
بیلان کار دولت روحانی تا حدود زیادی به حساب 
اصلاح طلبان گذاشته می شود؛ به هر حال هم 
دولت یازدهم و هم دولت دوازدهم مرهون حمایت 
اصلاح طلبان است اما این را هم باید در نظر داشت 
که به دلیل رد صلاحیت کاندیداهای اصلی 
جریان اصلاحات، حمایت این گروه از روحانی 
اجتناب ناپذیر  حمایتی 
بـــود. بنابراین مــردم 
همه بیلان کار دولت 
حساب  بــه  نباید  را 
ــان  ــ ــب ــ ــل ــ ــلاح ط ــ اص
بـــــــگـــــــذارنـــــــد./

اعتمادآنلاین

ایران، فریب سامانه دفاعی سوریه 
بــرای شلیک به هواپیمای مذکور 
بــود. وی تاکید کــرد: امــا پدافند و 
رادار های سوریه فریب این بازی را 
نخوردند و به باور من این بازی کثیف 
معکوسی  پیامد های  خطرناک  و 
ــرای طــراحــان آن و هواپیما های  ب

آمریکایی داشت.

سابقه 	  چین: آمریکا  ــوی  رادیـ
مسافربری  هواپیمای  به  شلیک 

ایرانی را در کارنامه خود دارد 
در ایــن مــیــان، گـــزارش رادیـــو بین 
المللی چین در نوع خود قابل توجه 
ــود؛ به گـــزارش ایلنا، این رسانه  ب
چینی با اشاره به این که آمریکا سابقه 
مسافربری  هواپیمای  بــه  شلیک 
ایرانی را در کارنامه خود دارد، در 
این باره نوشت:»در کنوانسیون های 
بین المللی هواپیماهای غیرنظامی، 
مسافربری  هواپیماهای  به  حمله 
اقـــدامـــی ضــدبــشــری و غیرقابل 
بخشش تلقی می شود، آمریکا بار 
اولـــی نیست کــه دســت بــه چنین 
بار  یک  آمریکا  می زند،  اقداماتی 
علیه ایــران این کار را انجام داده و 
آسیب های جبران ناپذیری به مردم 

ایران تحمیل کرده است.« 


